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Jesteśmy ruchem obywatelskim sprzeciwiającym się 
bierności władz wobec zmian klimatycznych.

Od początku naszego działania w Poznaniu 
(2019) walczyliśmy m.in. o zorganizowanie 
panelu obywatelskiego przez Urząd Miasta.



Pogrzeb prz_szłości

W sierpniu 2019 roku zorganizowaliśmy pogrzeb prz_szłości symbolizujący nasz strach 
o przyszłość i niezgodę na brak działań wobec przewidywanej przez naukowców 
katastrofy klimatycznej.

Pogrzeb:

 przyszłości dla tych, którzy

nie podejmą działań,nie podejmą działań,

 przeszłości dla tych, którzy chcą zmian 

dla lepszego jutra.



Podczas pogrzebu odczytaliśmy list do prezydenta Poznania, 
w którym żądamy m.in. przeprowadzenia panelu 
obywatelskiego w naszym mieście.

Treść listu 

Lista sygnatariuszy



Jako ruch posługujemy się między innymi nieposłuszeństwem 
obywatelskim i korzystamy z tej metody naciskając na władzę

https://gloswielkopolski.pl/przy-teatralce-zawisl-
baner-z-zadaniem-klimatycznego-panelu-
obywatelskiego-w-poznaniu-zdjecia/ar/c1-14591319



Posługujemy się również innymi metodami, 
jesteśmy aktywni na radach miasta,
rozmawiamy z urzędnikami.

http://radiopoznan.fm/informacje/pozostale/dzialacze-chca-powolania-klimatycznego-panelu-
obywatelskiego



Dlaczego panel obywatelski?

 Oddaje głos i decyzję obywatelom;

 Wprowadza dyskusję między władzą, obywatelami, ekspertami;

 Włącza obywateli do rozwiązywania problemów miejsca, w którym żyją;

Pozwala spojrzeć na problem z różnych stron; Pozwala spojrzeć na problem z różnych stron;

 Zwalnia polityków z odpowiedzialności za trudne decyzje.



Naszą podstawową rekomendacją jest:

stworzenie planu 
neutralności klimatycznej* 
dla miasta Poznania. dla miasta Poznania. 

*Neutralność klimatyczna- oznacza zdecydowane zmniejszenie 
emisji gazów cieplarnianych i doprowadzenie do sytuacji, w 
której ewentualne emisje tych gazów są równoważone przez 
usuwanie dwutlenku węgla z atmosfery.

Warszawa i Kraków już działają.
Czas na Poznań!



Rekomendacje związane z tematem:

 Zwiększenie obszarów chronionych (obecnie około 0,3% powierzchni miasta jest objęte ochroną);

 Mapa drzew i moratorium na wycinkę drzew;

 Wdrożenie instrumentów prawnych 

ochrony lasów i terenów zieleni 

(elementy planowania przestrzennego);

 Zakaz przeznaczania terenów zielonych  Zakaz przeznaczania terenów zielonych 

pod nową zabudowę;

 Przywracanie terenów podmokłych,

działania naturalnej małej retencji;

 Dopłaty dla właścicieli gruntów, 

na których są siedliska bobrów;

 Dobre praktyki przy nowych inwestycjach developerskich w Poznaniu.



Odezwa

Wierzymy w siłę i mądrość ludzi. 

Apelujemy do Was, abyście podejmowali 
odważne i nowatorskie decyzje. odważne i nowatorskie decyzje. 

My, jako ruch, będziemy walczyć, aby 
Wasze rekomendacje weszły w życie.

Paryż przyszłości 2050 - projekt 
Vincenta Callebauta
https://www.rp.pl/Gospodarka/305169848-Co-
zdominuje-miasta-przyszlosci-Zdaniem-
architektow-zielen-i-beton.html



Postulaty ruchu Extinction Rebellion:

• Mówcie prawdę - to do polityków, mediów, naukowców
• Działajmy teraz - to do wszystkich
• Ponad polityką - to o Panelach Obywatelskich

• Jeśli zgadzasz się z naszymi postulatami i metodami działań 

dołącz do nas!

https://poznan.naszemiasto.pl/poznan-protest-w-
sprawie-wycinki-drzewa-na-jezycach/ar/c1-7567459


